[bookmark: _GoBack]                           (Типовая форма)

_____________________________________________________________________
(указывается наименование контрольного органа)

ПРЕДПИСАНИЕ

от «___» ___________ 20__ г. №_____
(дата и номер составления предписания)

_________________________________________________________________________________
(место составления предписания)

В порядке осуществления муниципального земельного контроля на основании
решения ______________________________________________________________
______________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. должностного лица органа муниципального контроля, принявшего решение о проведении контрольного мероприятия, реквизиты (дата принятия и номер) такого решения)
лицами:
______________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность лица (лиц), проводившего(их) проверку)
"___" _________ 20__ г. проведена (плановая/внеплановая, документарная/выездная) проверка в отношении земельного участка, расположенного по адресу:__________
______________________________________________________________________,
площадью ___________ кв. м, кадастровый номер ____________________________,
категория земель – «________», вид разрешенного использования – «___________», используемого__________________________________________________________,
(указываются Ф.И.О. гражданина, индивидуального предпринимателя или наименование организации,
их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении которого проведено контрольное мероприятие)
на праве________________________________________________________________
     (указывается вид права, дата и номер государственной регистрации права)
В ходе проведения (плановая/внеплановая, документарная/выездная) проверки выявлены нарушения требований, установленных законодательством Российской Федерации:
_______________________________________________________________________
(указываются выводы о выявленных нарушениях обязательных требований (с указанием обязательного требования, нормативного правового акта и его структурной единицы, которым установлено нарушенное обязательное требование, сведений, являющихся доказательствами нарушения обязательного требования), о несоблюдении (нереализации) требований, содержащихся в разрешительных документах, с указанием реквизитов разрешительных документов, о несоблюдении требований документов, исполнение которых является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, о неисполнении ранее принятого решения органа муниципального контроля, являющихся предметом контрольного мероприятия)

Руководствуясь ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации
от 25.10.2001 № 136-ФЗ

ОБЯЗЫВАЮ:

в срок до "_____" _______________ 20____ г. устранить допущенное нарушение:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Информацию о результатах исполнения настоящего Предписания следует проинформировать ___________________________ (указывается наименование контрольного органа) в письменной форме или в электронной форме с приложением копий подтверждающих документов.
Невыполнение в установленный срок настоящего Предписания влечет административную ответственность в соответствии с _____________________ Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Настоящее Предписание может быть обжаловано в установленном законом порядке.
Органом, осуществляющим контроль за исполнением настоящего предписания, является вынесший его орган муниципального контроля:
_______________________________________________________________________
(указывается наименование контрольного органа)

_____________________________             _________________    _______________
            (должность руководителя)                                                            (подпись)                                     (Ф.И.О.)
        (заместителя руководителя) органа
    муниципального земельного контроля)                                                           М.П.

______________________________________________________________________
(Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их представителей
с предписанием (дата и время ознакомления))